



# KUNGL. MAJ:TS

NÅDIGA BREF DEN 23 SEPTEMBER 1904

TILL KONUNGENS BEFALLNINGSHAFVANDE  
I GÖTEBORGS OCH BOHUS LÄN

ANGÅENDE

ÄNDRADE BESTÄMMELSER FÖR EXEKUTIONS- OCH UTSÖKNINGS-  
VÄSENDET I GÖTEBORG.

Göteborg  
N:o  
682

BIBLIOTEK  
GÖTEBORGS STADSMUSEI

*Kungl. Maj:ts Nådiga bref den 23 September  
1904, angående ändrade bestämmelser för exeku-  
tions- och utsökningsväsendet i Göteborg.*

OSCAR, etc. == == == ==

Vår ynnest etc. == == == == Med underdånig  
skrifvelse den 11 sistlidne Juli hafven I öfverlämnat en  
af stadsfullmäktige i Göteborg gjord underdånig ansök-  
ning, däruti stadsfullmäktige, som den 10 nästföretgågne  
Juni för sin del fattat beslut om inrättandet af en tredje  
stadsfogdetjänst i staden samt med tillämpning af detta  
beslut antagit ändrade bestämmelser för stadens exeku-  
tions- och utsökningsväsende, anhållit om Vår nådiga  
fastställelse af dessa bestämmelser äfvensom af stadsfull-  
mäktiges vid samma tillfälle fattade beslut om tredje stads-  
fogdens upptagande i pensionsstaten för Göteborgs stads  
ämbets- och tjänstemän; och hafven I för egen del ut-  
lätit Eder i ärendet äfvensom bifogat af stadens magistrat  
afgifvet underdånigt yttrande öfver framställningen, däruti  
magistraten hemställt att, därest stadsfullmäktiges ifråga-  
varande beslut vunne nådig stadfästelse, det måtte lämnas  
magistraten öppet att, utan att anslå tredje stadsfogde-  
befattningen till ansökan ledig, till densamma utnämna  
nuvarande innehafvaren af bötesexekutors- och kassörs-  
tjänsten i staden Anders Gottlieb Seldén, därest denne  
vore villig att befattningen mottaga och fortfarande vore  
till densamma kompetent.

Vid underdånig föredragning af detta ärende hafve  
VI, i anledning af stadsfullmäktiges ifrågavarande beslut  
funnit godt i näder *dels* fastställa följande

»Bestämmelser för utsöknings- och exekutionsväsendet i Göteborg.

1:o) Angående öfverexekutor i Göteborg gäller hvad nu är eller framdeles varder bestämdt.

2:o) Stadsfogdarne därstädes skola vara tre, nämligen en förste, en andre och en tredje stadsfogde.

3:o) Göromålen mellan stadsfogdarne fördelas sålunda: att *förste stadsfogden* verkställer domar och utslag samt andra exekutorialer i enskilda mål; *andre stadsfogden* ombesörjer all den verkställighet, hvarom stadgas i nådiga förordningen den 12 Juli 1878 angående förändrade föreskrifter om utmätning för krono- och kommunalutskylder, allmänna afgifter m. m., äfvensom all den handräckning i fråga om meddelade bötesbeslut, som begäres af myndighet å andra orter; och *tredje stadsfogden* åligger ej mindre att ombesörja all den verkställighet af utslag rörande böter och viten, som ingå i bötesredogörelsen för Göteborgs stad och af urbota straff än äfven att upprätta berörda bötesredogörelse.

4:o) Utan hinder af hvad sålunda är stadgadt, skall öfverexekutor äga föreskrifva, att mål, som tillhör en stadsfogdes handläggning, skall af annan stadsfogde behandlas, när sådan föreskrift af jäf eller stadgandet i 58 §:n utsökningslagen påkallas; och äro stadsfogdarne pliktige, att då hos dem samtidigt äro anhängiga mål, som angå utmätning hos samme gäldenär, därom ofördröjligen hos öfverexekutor göra anmälan.

5:o) I öfrigt äro stadsfogdarne pliktige att enligt den fördelning, som magistraten bestämmer, bestrida alla sådana till utsöknings- och exekutionsväsendet hörande göromål, som icke ingå i stadsfogdes lagstadgade tjänsteålganden.

6:o) Stadsfogdarne skola vara underkastade sådan jämkning och förändring i göromålens fördelning samt förändring och utsträckning i göromål, som framdeles kunna varda bestämda.

7:o) Förste stadsfogden må, under det i 3 §:n ut-

sökningslagen stadgade ansvar och förbehåll, för bestämdt fall i sitt ställe till utmättningsman sätta annan man, som af öfverexekutor antagen är. Andre och tredje stadsfogdarne skola vara berättigade att, i enlighet med hvad i 3 §:n af ofvanberörda nådiga förordning den 12 Juli 1878 finnes medgifvet i fråga om indrifning af där afsedda utskylder och afgifter samt under den där stadgade ansvarighet, uppdraga utmätning af lös egendom åt af magistraten antagna exekutionsbetjante jämväl vid verkställighet af utslag om böter och viten.

8:o) Årlig aflöning skall ur stadskassan utgå till förste stadsfogden med 3,500 kronor och till andre och tredje stadsfogdarne med 4,000 kronor hvar, med rätt för tjänsternas innehafvare till två ålderstillägg, hvartera af 500 kronor, att åtnjutas, det första från och med början af kalenderåret efter det, hvarunder han i fem år innehaft tjänsten, och det andra efter ytterligare fem år, allt under villkor att stadsfogden hvardera tidsperioden under mera än fyra år skött egen eller efter förordnande annan till aflöning jämförlig befattning för staden.

9:o) Stadsfogdarne skola vara berättigade till pension i enlighet med bestämmelserna i nådiga brefvet den 22 September 1899 angående pensionering af Göteborgs stads ämbets- och tjänstemän m. m.»

*dels ock* förordna, att dessa bestämmelser skola tillämpas från och med ingången af år 1905 samt att i den genom nådiga brefvet den 22 September 1899 fastställda pensionsstaten för Göteborgs stads ämbets- och tjänstemän skall upptagas en tredje stadsfogde med fullt pensionsbelopp af 3,500 kronor.

Vidare hafve VI funnit godt i näder bifalla hvad magistraten, på sätt ofvan omförmälts, hemställt angående rätt att till tredje stadsfogdebefattningen utnämna nuvarande innehafvaren af bötesexekutors- och kassörstjänsten i staden Anders Gottlieb Seldén.

Detta varder Eder till egen kännedom och vederbörandes förständigande meddeladt. Stockholms slott den 23 September 1904.

**OSCAR.**

OSSIAN BERGER.

Till Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Göteborgs och Bohus län angående ändrade bestämmelser för exekutions- och utsökningsväsendet i Göteborg.

---